
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Año del Bícentcnario de U Asair^íjlea 
General ConstiTuyente de 1813 

MENDOZA, 1 9 S E ? 22:3 

VISTO: 

El expediente C U D A P - F A D : 8284/13 conteniendo la propuesta sobre el 
dictado del curso "LOS ESTILOS DE PERSONALIDAD - Los modos de sentir, pensar, 
actuar y vincularse" a cargo de la Prof. Graciela del Carmen MORESCHI , Titular de 
cátedra "Psicología del Arte" y "Psicología y Dinámica de Grupos". 

CONSIDERANDO: 

Los objetivos generales y específicos de la propuesta que tienden a acercar 
un conocimiento indispensable para complementar la teoría que manejan los estudiantes 
respecto de las técnicas de construcción de personajes y comprensión del material vincular 
en el quehacer teatral, que permite diagramar en profundidad la situación teatral en la que 
se desan-olla la trama vincular y, además, permite reflexionar y captar con mayor 
profundidad la dinámica del mundo interno y los modos vinculares personales. 

Que éste es el décimo tercer año, ininterrumpido, que se dicta el presente 
curso el que surgió a partir de las inquietudes de alumnos de las carreras de Licenciatura y 
Profesorado que se cursan en las Carreras de Artes del Espectáculo. 

La opinión favorable de Secretaría de Extensión. 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Extensión 
y a lo dispuesto por este Cuerpo en sesión del día 22 de agosto de 2013, 

EL C O N S E J O DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE A R T E S Y DISEÑO 
R E S U E L V E : 

ARTÍCULO 1°: Autorizar el dictado del curso denominado "LOS ESTILOS DE 
PERSONALIDAD - Los modos de sentir, pensar, actuar y vincularse" a cargo de la 
Prof. Graciela del Carmen MORESCHI , de acuerdo con el detalle obrante en el Anexo Único 
de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Aña del B¡centenario de la Asamblí 
G e n i a l Constituiíente de 1313 

A N E X O ÚNICO 

SOLICITUD PARA LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE EXTENSIÓN 

1. Formato curricular (marcar con una x) 
CURSO X CONFERENCIA TALLER 

JORNADA CICLO DE DEBATE MUESTRA DE ARTE 

SEMINARIO CLASE MAGISTRAL CONCIERTO 

OBRA DE TEATRO 

OTRO 

2. Nombre de la actividad: 
Curso de Personalidad 

3. Organizadores oj-espqnsables: 
Prof. Graciela MORESCHI - Secretaria de Extensión - Facultad de Artes y Diseño. 

Alumnos coíaboradores 

4. Profesor/es que estará/n a cargo de la actividad 
Acompañar con C V abreviado (no más 200 palabras en caso de requerir programas o 
catálogos) 

Prof, Graciela MORESCHI 

5. Fecha de la actividad 

COMIENZA 08 2013 : TERMINA 29 11 1 2013 ! 
J 

6. Horario (cursos,lalte^^ 
Horas reloj (presenciales) 30 Horas reloj (NO presenciales) 20 

7. Lugar donde se realizará la actividad: 
Carreras Musicales - Facultad de Artes y Diseño 

Gestión dd^ a cargo de (Extensión, organizadores, e tc j : 
Secretaría de Extensión 

8. Destinatarios: 
ALUMNOS DE GRADO 

GRADUADOS 

OTRO (ESPECIFICAR) 

9. Cupos: 
: MÍNIMO 10 

DOCENTES 

PÚBLICO EN GENERAL 

MÁXIMO 40 

10. Arancel: (indicar montos) 
DESTINATARIOS 

ALUMNOS 

GRADUADOS 

DOCENTES 

PÚBLICO EN GENERAL 

ACTIVOS OYENTES 

Reso l . "̂ 181 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Año del Biceotenario de la Asamblea 
Gen«ial Constii:uy*nie de lau 

Anexo Único - Hoja 2 

11. Modalidad de la actividad: 
TEÓRICA X PRESENCIAL 

PRÁCTICA SEMI-PRESENCIAL 

X TEÓRICA-PRÁCTICA 

OTRA (ESPECIFICAR) 

12. Material gráfico necesario para la difusión: 
AFICHE X PROGRAMA CATÁLOGO 

OTRA (ESPECIFICAR) 

13. Recursos técnicos requeridos: 

14. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que hayan 
aprobado la actividad en formato papel planilla de asistencia al C O R R E O 
ELECTRÓNICO DE EXTENSIÓN: extension@fad.uncu.edu.ar 

15. Evaluación de actividades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretaría de 
Extensión una encuesta. Éste será un indicador que retroalimente el proceso, a tener 
en cuenta para futuros proyectos. 

16. Otras necesidades o consideraciones: 

FIRMA DEL SOLICITANTE 

FECHA 05 06 2013 

RESOLUCIÓN N*̂  


